
106 107

Ve středověku malíři malovali děti se 
stejnými proporcemi jako dospělé, 
jen menší. Výsledek byl podivný: 
děti s dospělými těly. Když kreslíte 
mladší, drobnější postavy, musíte 
přizpůsobit proporce všech součástí 
postavy. Stejné pravidlo platí pro 
chibie.

Hlavy a těla: Chibi dívky...Hlavy a těla: Chibi dívky...

TVÁŘ
Tvář chibi je širší než normální tvář a oči se zdají být níž na hlavě. Oči jsou také větší (širší), ale 
ústa a nos ne! Ty musí zůstat drobné. Čelo je širší, a proto je také více zakryté. Dokonce i culíky 
jsou plnější. 

TĚLO
Tělo je roztomilé a zavalité. Bříško je větší než 
hrudník. Trup je velmi zkrácen, takže chybí 
linie pasu. To chibi dodává nízko umístěné 
těžiště. Přestože chibis jsou postavy shoujo, 
není na nich nic křehkého. Jsou roztomilí 
a kulatí. Jejich ruce a prsty jsou malé, ale také 
spíše buclaté. Jediná věc, která na nich není 
tlustá, je krk. Silný krk vždy naznačuje neú-
stupnost, a toho se musíme vyvarovat. 

Chibiové vycházejí z batolat 
(2 – 4 roky starých), až na to, že 
hlava chibi je v porovnání s tělem 
velmi zvětšená. Toto zveličení 
zvyšuje jejich roztomilost. 

...a chlapci...a chlapci


